
ZARZĄDZENIE NR 63/2022 

WÓJTA GMINY DAMNICA 

z dnia 31 maja 2022 r. 

 

w sprawie przekazania sprawozdań finansowych Gminy Damnica za 2021 rok 

 

 Na podstawie art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm. 1)   

 

 

zarządza się, co następuje: 

 

 

 § 1. Przekazuje się Radzie Gminy Damnica sprawozdanie finansowe Gminy Damnica za 

2020 rok, które obejmuje: 

1. Bilans z wykonania budżetu Gminy Damnica sporządzony na dzień 31.12.2021 roku, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego sporządzony na dzień 

31.12.2021 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.   

3. Rachunek zysków i strat jednostki - sprawozdanie łączne jednostek budżetowych 

sporządzone na dzień 31.12.2021 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 

zarządzenia.  

4. Zestawienie zmian w funduszu jednostki  - sprawozdanie łączne jednostek budżetowych 

sporządzone na dzień 31.12.2021 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego 

zarządzenia.  

5. Wyciąg z danych zawartych w załączniku „Informacja dodatkowa” - sprawozdanie łączne 

jednostek budżetowych sporządzone na dzień 31.12.2021 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 5 

do niniejszego zarządzenia. 

  

 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Damnica. 

 

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy Damnica oraz Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Damnica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 

1981, poz. 2054, poz. 2270, Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 655, poz. 1079. 
 



UZASADNIENIE 

do zarządzenia nr 63/2022 Wójta Gminy Damnica 

w sprawie przekazania sprawozdań finansowych Gminy Damnica za 2021 rok 

 

 

1. Zgodnie z art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Wójt Gminy jest zobowiązany do przedstawienia Radzie 

Gminy Damnica sprawozdanie finansowe za 2021 rok w celu rozpatrzenia i zatwierdzenia, 

składające się z: 

 

1. Bilansu z wykonania budżetu gminy Damnica sporządzonego na dzień 31.12.2021 roku, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Bilansu jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego sporządzonego                   

na dzień 31.12.2021 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.   

3. Rachunku zysków i strat jednostki - sprawozdania łącznego jednostek budżetowych 

sporządzonego na dzień 31.12.2021 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 

zarządzenia.  

4. Zestawienia zmian w funduszu jednostki  - sprawozdania łącznego jednostek budżetowych 

sporządzonego na dzień 31.12.2021 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego 

zarządzenia.  

5. Wyciągu z danych zawartych w załączniku „Informacja dodatkowa” - sprawozdania 

łącznego jednostek budżetowych sporządzonego na dzień 31.12.2021 roku, zgodnie                                 

z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

 

I           BILANS Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY DAMNICA ZA ROK 2021 

            Bilans z wykonania budżetu jest jednym elementem sprawozdania finansowego budżetu 

gminy. Sprawozdanie to dostarcza informacji o wartości poszczególnych elementów aktywów                      

i pasywów budżetu gminy. 

Na wartość aktywów w kwocie 6 343 481,75 zł składają się: 

➢ Środki pieniężne w kwocie 6 172 683,64 zł, w tym: 

➢ Należności i rozliczenia 170 798,11 zł –  kwota dotyczy rozliczeń podatków z Urzędami 

Skarbowymi oraz udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych. 

Należności finansowe wykazuje się z podziałem na należności długoterminowe                                  

i krótkoterminowe. Zgodnie z art. 3 ust.1 pkt. 18 c u o r  należności krótkoterminowe obejmują ogół 

należności z tytułu dostaw i usług oraz całość lub część należności z innych tytułów niezaliczanych 

do aktywów finansowych, a które stają się wymagalne w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego. 

Na wartość pasywów w kwocie 6 343 481,75 zł składają się: 

➢ Zobowiązania w kwocie 9 850 721,42 zł , w tym: 

- zaciągnięte kredyty w kwocie 9 799 000,00 zł,  

- zobowiązania wobec budżetów 42 125,92 zł (rozliczenie z Pomorskim Urzędem 

Wojewódzkim), 

- pozostałe zobowiązania 9 595,50 zł. 

➢ Aktywa netto budżetu 3 978 318,67 zł  (skumulowany wynik budżetu  -4 921 633,86 zł + 

nadwyżka budżetu za  rok 2021 w kwocie 943 315,19 zł. 



➢ Rozliczenia międzyokresowe w wysokości 471 079,00 zł – są to środki przekazane               

w miesiącu grudniu 2021 roku stanowiące subwencję oświatową z budżetu państwa na 

miesiąc styczeń 2022 roku. 

 

II      ŁĄCZNY  BILANS OBEJMUJĄCY DANE WYNIKAJĄCE Z BILANSÓW 

JEDNOSTEK p;BUDŻETOWYCH  w tym: 

1. Urzędu Gminy w Damnicy, 

2. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Damnicy, 

3. Jednostek oświatowych Gminy Damnica, 

4. Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy. 

Bilans jednostki budżetowej jest jednym z 3 elementów sprawozdania finansowego  (obok 

rachunku zysków i strat jednostki oraz zestawienia zmian funduszu) dostarcza informacji                            

o wartości poszczególnych elementów aktywów i pasywów jednostek organizacyjnych. Dane 

zawarte w bilansie jednostki budżetowej sporządzonego na dzień 31.12.2021 roku wykazują sumę 

aktywów i pasywów ogółem na kwotę  80 825 617,35 zł. 

III     ŁĄCZNY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT sporządzony na dzień 31.12.2021 roku. 

Rachunek zysków i strat to jeden obok bilansu z ważniejszych elementów sprawozdania 

finansowego przedstawiający efekty wykorzystania majątku wykazanego w Bilansie. Rachunek 

zysków i strat jest zestawieniem osiągniętych w danym okresie sprawozdawczym przychodów                      

i wszystkich poniesionych w tym samym okresie kosztów. Celem tego zestawienia jest ustalenie 

wyniku finansowego oraz pokazanie co na ten wynik wpływa. Wynik finansowy netto z rachunku 

zysków i strat na dzień 31.12.2021 roku wynosi 4 562 844,18 zł. 

IV  ŁĄCZNE ZESTAWIENIE ZMIAN FUNDUSZU sporządzone na dzień 31.12.2021 roku. 

Celem zestawienia zmian w funduszu jednostki jest przekazanie informacji o zmianach 

poszczególnych składników funduszu własnego oraz o kosztach i przychodach. Sprawozdanie                 

to pokazuje zmiany, jakie nastąpiły w poszczególnych elementach funduszu i ich przyczyny. 

Fundusz wynosi 78 958 096,02 zł i w bilansie ujęty jest po stronie pasywów w pozycji „ Fundusz”. 

 

 

sporządziła: 


